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European Payment Index 2014 Industry White Paper: 
 

Dansk byggeri bedst i Europa til at 
inddrive betaling 
 

Byggebranchen er blandt de hårdest ramte, når det kommer til tab på dårlig 

gæld – hver anden europæiske byggevirksomhed er overlevelsestruet på grund 

af sene og udeblevne betalinger. Dansk byggeri er bedst i Europa til at sikre sig 

betaling, men er trods alt også mærket af forbrugere og virksomheders nedsatte 

betalingsevne. 
 

En ny hvidbog fra Intrum Justitia om europæernes betalingsadfærd fordelt på brancher, 

viser, at bygge- og anlægsbranchen er særligt hårdt ramt af forsinkede betalinger og 

dårlig gæld. På europæisk plan må branchen afskrive hele fire pct. af sine 

tilgodehavender, og 65 pct. af de adspurgte byggevirksomheder rapporterer da også om 

likviditetsproblemer forårsaget af sene og udeblevne betalinger. 64 pct. af Europas 

bygge- og anlægsvirksomheder melder, at betalingssituationen forhindrer vækst, mens 

53 pct. ligefrem frygter for virksomhedens overlevelse. Hver anden europæiske 

byggevirksomhed ansætter ikke nye medarbejdere på grund af forsinkede betalinger, og 

for 39 pct. betyder den pressede likviditet fyringer. 

 

Dansk byggebranche klarer sig bedst 

Dansk byggeri klarer imidlertid skærene noget bedre end resten af Europa og har det 

laveste tab på dårlig gæld, nemlig 1,9 pct. – altså under det halve af det europæiske 

gennemsnit. Dog melder knap hver tredje danske bygge- og anlægsvirksomhed om 

indtægtstab og presset økonomi på grund af sene betalinger, og 18 pct. oplever det som 

en overlevelsestrussel. Hver fjerde rapporterer desuden, at likviditetsproblemer 

forhindrer virksomheden i at vækste, mens hver tiende af den grund ikke foretager 

nyansættelser – mod hver anden i den europæiske byggebranche samlet set. I Danmark 

er det blot 6 pct. af byggevirksomhederne, som er nødt til at afskedige medarbejdere på 

grund forsinkede og udeblevne betalinger. 

 

Danskerne hurtigst til at betale 

Måske hænger den danske byggebranches relative velbefindende sammen med den 

kreditpolitik, der bliver ført. I hvert fald har danske byggevirksomheder de næstkorteste 

betalingsfrister i Europa, og det er også her i landet, at kunderne er næstkortest tid om 

rent faktisk at betale. Vi overgås på det punkt kun af Finland, og det gælder såvel 

betalinger fra private forbrugere som fra private og offentlige virksomheder. Samlet set 

modtager branchen betaling for hele 83 pct. af sine ydelser inden 30 dage, 10 pct. 

yderligere betales inden for et par måneder, mens blot tre procent af byggebranchens 

tilgodehavender tager længere end 90 dage at inddrive. 



 

   

   

 

Om Intrum Justitia 

Intrum Justitia er Europas førende kreditstyringsvirksomhed og vi tilbyder 

serviceydelser designet til målbart at øge vores kunders cash flow og langsigtede 

rentabilitet. Intrum Justitia som er grundlagt i 1923, har hovedkontor i Stockholm og 

beskæftiger cirka 3.600 personer fordelt på 20 markeder. Koncernens omsætning var på 

ca. 4,6 milliarder SEK i 2013. Intrum Justitia AB har været børsnoteret på NASDAQ 

OMX Stockholm siden 2002. For yderligere information, besøg venligst 

www.intrum.com og www.intrum.dk 

 

Om European Payment Index 2014 Industry White Paper 

Intrum Justitias Industry White Paper afdækker europæernes betalingsadfærd inden for 

forskellige brancher og fortæller om erhvervslivets forventninger til betalingsevnen hos 

private forbrugere samt private og offentlige virksomheder. Industry White Paper er 

baseret på Intrum Justitias seneste EPI-undersøgelse med deltagelse af flere end 10.000 

virksomhedsledere i 31 europæiske lande. Den første EPI industri White Paper blev 

publiceret i september 2008. 
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